

FUBLICADO

Em 21 01 22

D 0 12 9

Gliberta Cliveira
Coorden ador
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.º 16 /2022 - GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 430/2010, que cria cargos Públicos de provimento efetivo de ANALISTA EM SUPORTE À GESTÃO - INFORMÁTICA;

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2015 do Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no Diário Oficial nº 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado e classificação do Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015;

CONSIDERANDO que fora realizado acordo entre este Município e o MPPE, perante o juízo da 2ª Vara da Fazenda Pública, nos autos de nº 0013732-19.2017.8.17.2810 e convencionado que o prazo de validade do concurso público a que se refere a presente ação, vigorará por mais 6 (seis) meses, a contar do dia 16/08/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de atender a carência de pessoal decorrente das situações de vacância previstas no artigo 55 da Lei Municipal nº 224/96.

RESOLVE:

I – NOMEAR, para cargo efetivo de ANALISTA EM SUPORTE À GESTÃO - INFORMÁTICA, o candidato relacionado no anexo único desta Portaria.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes → de janeiro de 2022

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES

Prefeitø

Av. General Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - CEP.: 54.330-900 - Jaboatão dos Guararapes/PE

Fone: 81-34766077



GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 1/2 /2022 - GP

463 - 6.G.O. ANALISTA EM SUPORTE A GESTÃO - INFORMÁTICA					
NOME	INSCRIÇÃO	NOTA FINAL	Classificação		
Mouglas Eugênio Nasário Gomes	08523236	84,80	12 - AMPLA		



Fone: 81-34766077



28 DE JANEIRO DE 2022 - XXXI - Nº 19 - JABOATÃO DOS GUARARAPES | 5

II - Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de janeiro de 2022

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES

Prefeito

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 15 /2022 - GP

206 - 6.G.O. ASSISTENTE EM SUPORTE A GESTÃO	(4)	W New York	
NOME	INSCRIÇÃO	NOTA FINAL	Classificação
Adelson de Paula da Silva	08203240	75,00	101 - AMPLA
Alisson Diego de Santana Silva	08242261	75,00	102 - AMPLA
Acácio Cunha Santos	08204774	75,00	103 - APLA

ANEXOS

ANEXO UNICO

Visualizar

PORTARIA N.º 16 /2022 - GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 430/2010, que cria cargos Públicos de provimento efetivo de ANALISTA EM SUPORTE À GESTÃO – INFORMÁTICA;



28 DE JANEIRO DE 2022 - XXXI - № 19 - JABOATÃO DOS GUARARAPES | 6

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2015 do Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado e classificação do Concurso Público nº 001/2015 - SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial nº 138 de 28 de julho de 2015;

CONSIDERANDO que fora realizado acordo entre este Município e o MPPE, perante o juízo da 2ª Vara da Fazenda Pública, nos autos de nº 0013732-19.2017.8.17.2810 e convencionado que o prazo de validade do concurso público a que se refere a presente ação, vigorará por mais 6 (seis) meses, a contar do dia 16/08/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de atender a carência de pessoal decorrente das situações de vacância previstas no artigo 55 da Lei Municipal nº 224/96.

RESOLVE:

I – NOMEAR, para cargo efetivo de ANALISTA EM SUPORTE À GESTÃO – INFORMÁTICA, o candidato relacionado no anexo único desta Portaria.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de janeiro de 2022

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES

Prefeito

ANEXO ÚNICO - PORTARIA № 16/2022 - GP

463 - 6.G.O. ANALISTA EM SUPORTE A GESTÃO - INFORMÁTICA					
NOME	INSCRIÇÃO	NOTA FINAL	Classificação		



28 DE JANEIRO DE 2022 - XXXI - № 19 - JABOATÃO DOS GUARARAPES | 7

Mouglas Eugênio Nasário Gomes

08523236

84,80

12 - AMPLA

ANEXOS

ANEXO UNICO

Visualizar

ATA DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

Programa de Parcerias Público-Privadas do Município do Jaboatão dos Guararapes - PE

Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas do Jaboatão dos Guararapes

Reunião realizada em 21 de janeiro de 2022

- No município do Jaboatão dos Guararapes, às 10:00h, no Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes, situado na Estrada da Batalha, nº 1.200, Galpão I - Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes - PE, CEP: 54.315-570: -
- 2. Presenças: Estiveram presentes na solene sessão os seguintes membros:

SÉRGIO FLÁVIO DE AVELLAR - Presidente do Comitê Gestor

JOÃO ALVES TIMÓTEO NETO - Membro suplente da Secretaria Municipal da Administração

JOÃO HENRIQUE DA SILVA MARINHO - Membro suplente da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda

EDUARDO TORRES CAVALCANTI - Membro indicado pelo titular da Secretaria de Infraestrutura

THIAGO ALBUQUERQUE FERNANDES - Membro suplente da Procuradoria Geral do Município